Conditionem corporis plethoricam mobilitatis auctui favere, numerosis quoque constat observatis. In ordine Phlegmasiarum toto, maxima ad motus proclivitas pollet in partibus affectis. Quando stomachus ex. gr. inflammatur, liquores mitissimi vomitum excitant, quamvis statu in fano liquores spirituosos, resque alias acres, sine molestia ferre potest. Consimili forsan ratione, feminae, nimia corporis plenitudine laborantes, hysteriae et similibus plerumque patent; sed, dimota plenitudine, his omnibus liberantur. Denique, plethora homines ad omnem convulsionem valde opportunos reddit; et, quoniam tonus fibrarum moventium, in corpore plethorico, magis a tensione, quam fluida vasis sanguiferis impertiuntur, pendeat, quam a rigiditate

Sanguineum

iis insita; ita mutationes in quantitate fluidorum frequentes mobilitatem corpori infuetam nondare non potest.

Praeter ea, quae frequenter mobilitatem excitant, magis manifesta, alia natura incertiora adhuc memoranda restant. Quaedam *idiosyncrasia*; quae perpetuo corpori inesse, at certis virtutibus temporibus magis exquisita, credatur, sine dubio, idem quandoque efficit. Hanc a cerebro, et genere nervoso male conformatis, vel forsitan a structura totius corporis singulari, oriri, quidem probabile est. A patre ad sibolem per progenies complures haud raro percurrit; et quidam existimarunt eam in foetu adhuc intra uterum inclusa, ex imaginatione matris gravidae, dum aegrotum convulsionibus laborantem conspicit, excitata, interdum progigni *. Quantum naec res tales edere effectus valeat, in incerto relinquam.

Corporis status supra memorati, quippe mobilitatem, quae hunc morbum movere praecipue pericitatur, excitantes, attentionem medicorum potissimum in se converterunt. Alia, adhuc omessa, forte eodem tendunt, et multa promobilitatis

mobilitatis causis, quae eam generare nequeunt, quæque hic loci praetereunda, habita fuere.

Haudquaquam mihi in animo est plenius de mobilitate, et unde vel in sanitatem constat, vel morbo augetur, differere ; multa enim haec obscurant, quorum nunc nequeo caecas exponere causas. Quum autem reputemus, mobilitatem nimiam easdem fere semper agnoscere causas, et, in eodem homine, unam causam nocentem epilepsiam, convulsionem, choream, &c. interdum fine discrimine dare, eas omnes, specie externa utcunque dissimiles, sibi invicem maxime affines esse, facile collendum. Non satis exploratae compertum est, quo pacto corpus ita accommodatur, ut rebus similibus tam diverse afficeretur.

De iis, quae corpus choreae opportunum faciunt, haec tenus. His autem ad eam excitandam per se parum valentibus, ad potestates quasdam nocivas, quae corpori admotæ morbum dignunt, transeundum. Has omnes in eas quae mentem, et quae *corpus*, initio irritant, dividere licet.